



# Verksamheten 2023

Styrelsen för Sollentuna Ridklubb avger härmed verksamhetsberättelse för året 2023.

## Styrelsens sammansättning

Ordförande	Carolina Andersson
Vice ordförande	Anna-Karin Bergström
Sekreterare	Karin Bianconi
Kassör	Jenny Lindström
Övr. Ledamöter	Gabriella Stjärnborg Annica Emmervall Louise Ekstrand Lotta Luck Eva Bergman
Suppleanter	Jenny Bengtsson Gitten Lundgren Hydén
Ledamot från Usek	Cajsa-Stina Emmervall
Repr. Ridskolan	Eva Bengtsson Lundh
Valberedning Ordförande	Angelica Hammar Jennie Brandgård Marie Berg

Styrelsen uppbär inget arvode för sitt arbete.

Medlemsavgiften 2023 var 350 kr junior, 500 kr senior.

Antalet medlemmar i klubben var vid årets slut 507, varav 278 medlemmar under 21 år. 96 % kvinnor.

## Inledning

Världsläget har fortsatt påverkat ridklubben med framför allt ökade kostnader för foder och strö. Även om kostnaderna för el sjunkit något har vi varit tvungna att sänka inomhustemperaturen både i

servicedelen och medlemshuset. Härligt att alla medlemmar står ut med att det är lite kylslaget, stort tack för det!

Trots ett kärvt ekonomiskt läge bjöd 2023 på flera ljusglimtar. Vi slutförde arbetet med sjukhagarna och påbörjade projekt Byta ut staketet på hoppbanan. Något positivt var också att vi fick bidrag så att vi kunde arrangera två uppskattade clinics. Dessutom fick vi en slant så att vi kunde erbjuda seniorer utan hästvana grundläggande teori om skötsel och hästhantering och att få prova på ridning. Om detta och mycket mer kan ni läsa nedan.

## Styrelsens arbete

Styrelsen har under verksamhetsåret sammanträtt 11 gånger under 2023, varav nio gånger med den nya styrelsen samt ytterligare två gånger 2024. Förutom styrelsemöten hade styrelsen en planeringsdag i slutet av januari. Vi planerade styrelsens arbete under 2023 och förde diskussioner med ungdomssektionen och tävlingssektionen om deras verksamhet, både på kort och lång sikt.

Vid Ridsportförbundets förbundsstämma, som gick av stapeln i mars, deltog en i styrelsen digitalt.

Styrelsen har under året haft kontakt med flera föreningsdrivna ridklubbar i norrort för att få en bild över vilket stöd olika klubbar får från sina respektive kommuner. I samband med det fick vi möjlighet att besöka Väsby ridklubb, för att diskutera kommunkontakter och få en visning av deras anläggning, där vi bland annat fick se deras fina nya ridhus. På hösten blev vi kontaktade av styrelsen på Överby ridsportförening för att de vill se över sitt arrendeavtal. Vid ett möte i oktober hade vi en givande diskussion med Överby och enades om att göra gemensam sak i flera frågor som rör vår relation till kommunen.

Styrelsen har under året sett över flera av våra riktlinjer och policys. En översyn och förenkling av klubbens krisplan gjordes under våren. Planen innehåller tydliga anvisningar om hur ridlärare och elever ska agera vid eventuella olycksfall. Även brandpolicyn uppdaterades och finns nu tillsammans med policyn för sociala medier att hitta på klubbens hemsida. Policyn för sociala medier har främst kompletterats med att bilder och filmer som läggs ut på nätet endast ska visa den person som velat bli fotograferad eller filmad. Om film läggs ut ska även ljudet vara borttaget.

Klubbens värdegrund är viktiga ledstjärnor för alla oss i klubben. För att påminna om de tre orden – Ansvar, Trygghet, Ödmjukhet – har vi vid olika evenemang och möten försökt återkoppla till värdegrunden, kort berättat om vad orden står för och vad vi som medlemmar bör tänka på för att leva upp till värdegrunden.

Kontaktpersoner i seniorgrupper är en viktig kanal för styrelsen att kommunicera med våra seniormedlemmar. Delar av styrelsen har träffat kontaktpersonerna både i början av våren och hösten för utbyte av information och input från ridgrupperna. När det gäller ridgruppernas sysslor är rengöring av gamla spolspiltan minst populär. Vid vårens möte diskuterades bland annat frågan om möjligheten att endast sälja enstaka lektioner. Det tidigare kravet på att sälja minst två lektioner på rad ändrades till höstterminen och nu kan enstaka lektioner säljas, dock inte hopplektioner.

En vecka i mars fanns ledamöter i styrelsen på plats på kvällarna för att träffa seniorgrupperna. Vi berättade om vad som var på gång under våren och diskuterade stort som smått medan vi hade en trevlig fikastund tillsammans.

En viktig input för att utveckla klubben och verksamheten är den medlemsenkät som vi brukar skicka ut runt årsskiftet. Denna gång besvarade totalt 136 personer enkäten, vilket tyvärr är färre än 2021 då 181 personer svarade. Resultatet av enkäten kommer presenteras vid årsmötet 2024.

Styrelsen har flera informationskanaler, anslagstavlan i entrén, hemsidan och Facebook. Dessa har under året kompletterats med Instagram. För att tydliggöra de aktiviteter som styrelsen anordnar under året fick vi hjälp av Helen Boqvist att göra ett årshjul som ligger på hemsidans första sida.

## Ridskolans personal

Ridskolechef Eva Bengtsson Lundh ansvarar för den löpande verksamheten på ridskolan. Det innebär bland annat personalansvar, planering av ridlektioner, teori, kurser och tävlingar. Eva lägger också ner mycket tid på att köpa in fina och lämpliga skolhästar. Dessa utbildas av personalen under Evas ledning. Helena Rygaard går vid behov in som tf. ridskolechef och är tillika skyddsombud.

Under 2023 har vi haft fem ridlärare förutom Eva anställda. Dessutom har Mikaela Orsin med jämna mellanrum hoppat in som vikarie. I personalgruppen ingår även vaktmästaren Kamidulla Akmetalipov, till vardags kallad Kosta och vår kunniga stallpersonal Melanie Swales.

Dessutom har vi även i år haft ett duktigt gäng ungdomar som arbetat som extrapersonal och stallvärdar. Under sina pass har de hjälpt elever och föräldrar till rätta samt haft häst- och stalltjänst. Ridskolan tar också ofta emot praktikanter både från grundskola och gymnasier.

Varje år anordnas en utbildningsdag för all extra personal och stallvärdar, och på höstlovet hölls först en föreläsning om teambildning och ledarskap och därefter utbildning i första hjälpen. Den ordinarie personalen hade i början på varje termin en planeringsdag för att planera kommande aktiviteter.

## Ridskolans verksamhet

### Ridskolan

Flertalet ridgrupper har under året varit fulltecknade, även om vi under hösten kunde se ett visst ökat antal lediga platser. Att det är ett generellt kärvare ekonomiskt läge för många av våra medlemmar har främst märkts på nedgången av bokade privatlektioner och de ridlektioner som bokas per gång, dvs. knatteridning, drop-in på torsdag och Öppen grupp på söndagar.

Ridskolan har haft ca 500 uppsittningar per vecka fördelade på 42 ridgrupper, tävlingar och kurser är inte inräknade. Utbudet av ridlektioner är stort och spänner från knatteridning för de yngsta juniorerna till specialgrupper i dressyr och hoppning. Därtill kommer ytterligare tre möjligheter för seniorer att rida: drop in på torsdagsmorgnar, öppen grupp på söndags-eftermiddagar och dressyrkurs på tisdagskvällar.

Dressyrkurser om sex tillfällen på tisdagskvällar har rullat hela året med ett blandat antal deltagare. Utbudet av ridning utöver vanliga ridlektioner har varit stort: programridning, uteritter, sitsträning, caprilli och kort-kurser i flera discipliner

Alla grupper har ett teoritillfälle per termin. Under våren anordnades två clinics, en med inriktning på hoppning och den andra på dressyr och utbildningsskalan. Under hösten bestod seniorernas teori av en genomgång av respektive ridgrupps terminsmål.

På torsdagarna har Isabelle och Rebecka haft aktiviteter för våra skötare. Kurs för nya skötare har anordnats och vid träffarna har skötarna fått lära sig alltifrån första hjälpen till mer om hästens beteende. Skötare kan man bli både som junior och senior och på så sätt både få lära sig mer om hästskötsel och ta hand om en häst lite extra mycket en dag eller några dagar i veckan. Antalet skötare har minskat något men vi hoppas att det bara är en temporär svacka.

Rebecka och Isabelle har också haft kurser vid tre tillfällen under året som har varit öppna för alla juniorer. Vid dessa "Jag och hästen" – kurser om två – tre tillfällen har deltagarna fått lära sig mer om hästar, umgås med hästarna och träffa kompisar.

Under loven har vi haft ponnydagar för juniorer där teori och ridning har varvats. De lite äldre ungdomarna och seniorer har haft möjlighet att gå 1–2-dagarskurser. Även här var vi kunnat se en viss minskning i deltagandet. Mest populärt har kurser i hoppning och dressyr varit.

Veckan efter midsommar anordnades även i år ett träningsläger för 14 seniorer och sex juniorer. Upplägget var dressyr på förmiddagen och sedan möjlighet att välja mellan allt från terräng till uteritt på eftermiddagen. Dessutom ingick en utflykt för seniorerna till Lövsta medan juniorerna fick åka och pröva en höghöjdsbana.

Nytt för i år var dagläger för juniorer veckan innan höstterminen började. Lägren var mycket populära och blev snabbt fulltecknade. Samma vecka fanns även möjlighet för både juniorer och seniorer att rida igångsättningslektioner.

## Hästarna

Ridklubben förfogade vid årsskiftet 2023/2024 över 26 hästar och 12 ponnyer. Under året har flera nya hästar köpts in: Bella, Tura, Allie, Cikkan, Millan och Santana. På ponnysidan är Debut och Joey nya tillskott. Att det blev många hästinköp berodde på att vi blev tvungna att ta bort flera av våra fina hästar: Tino, Dino, Camarro, Phiona och Aslan. Även några av våra fina ponnyer var vi tvungna att ta bort: Major, Chiefen, Sally och Cocos.

Förutom ridskolans hästar och ponnyer har vi haft tre privathästar uppstallade varav två tillhör ridlärarna.

## Fastigheten

Vår anläggning är i gott skick och det finns för närvarande inte behov av några stora nybyggnationer eller renoveringar. Årets insatser har därför varit av mindre karaktär med det långsiktiga målet att upprätthålla anläggningens goda status.

Även detta år har vi under vintermånaderna fortsatt att hålla ner temperaturen i medlemsbyggnaden och servicedelen, allt för att se till att elkostnaderna inte skenar iväg. Vi sökte också elstöd och fick ett bidrag på dryga åttiofem tusen kronor

## Samarbetet med kommunen

Året började tyvärr med en kalldusch i form av en hyreshöjning på ca 10,5 procent. Efter vi fått beskedet tog vi kontakt med Sollentuna kommun Fastigheter AB (SKAB) som är vår hyresvärd. Vi argumenterade att vi som ideell förening inte borde jämföras med kommunens kommersiella hyresgäster utan snarare hyresgäster i kommunens bostäder – deras hyreshöjning var ca 4,5 procent. Tyvärr bet inte argumentet utan SKAB hänvisade endast till hyresavtalet som anger att

hyreshöjningar följer konsumentindex. Vi tog även kontakt med ordförande och vice ordförande i kultur- och fritidsnämnden som vi hade besök av hösten 2022. Inför ett möte med dem i oktober gjorde vi en rundfråga till föreningsdrivna ridskolor i norrort angående deras hyra och om de får bidrag från deras respektive kommun. Flera av de som svarade får olika typer av bidrag. Vid mötet med politikerna tog vi upp behovet av att få stöd från kommunen exempelvis genom en sänkt hyra. Inget konkret kom ut av mötet men kommunen ska göra en kartläggning av ridskolorna i kommunen, deras förutsättningar och ekonomi. Så fortsättning följer.....

Vi har haft två möten med kommunens förvaltare. På båda mötena tog vi återigen upp behovet av nya fönster i ridhuset och vid höstens möte meddelade förvaltaren att 2024 finns det en slant avsatt i SKABs budget för nya fönster i ridhuset!

### Egna inköp och reparationer av anläggningen

Efter 2022 års stora investeringar i form av nytt ridhusunderlag, nya dörrar i ridhussargen och renovering av underlaget på hoppbana var behovet av större investeringar eller reparationer tack lov inte så stort 2023. Vi började att byta ut stolparna på hoppbanan och kommer fortsätta med det under 2024. Att ta upp de gamla stolparna på kortsidan mot vallen visade sig vara ett riktigt "hästjobb". Rebecka och Kosta lyckades både få upp de gamla och sätta dit nya stolpar. På höstens fixardag var det några hädiga personer som satte upp planken mellan stolparna.

Vägen från parkeringen upp till entrén fick en välbehövlig påfyllning av grus och att kratta ut det var en av det större uppgifterna på vårens fixardag den 13 maj. Mycket hanns med den dagen bland annat oljades trädäcket utanför medlemsbyggnaden och bänkarna på vallen, hinderboden och soptunnaskjutet samt blomlådorna målades med lager falurödfärg och ogräset vid utebanorna togs bort. Lördagen den 9 september hade vi ytterligare en fixardag med en hel del städning, bland annat i sadelkammaren och ridhusets läktare. Dessutom blev det rensning av ogräs och klippning av gräs/sly. Trots lite sämre uppslutning i jämförelse med tidigare år fick vi mycket åtgärda, vilket innebär påtagliga besparingar av tjänster som vi annars hade fått köpa.

Det är inte bara punktinsatserna på fixardagarna som våra tjänstvilliga seniorer gör utan idogt fortsätter de att utföra sina sysslor år efter år – stort tack för det! Det gör att vår anläggning hålls snygg och hel längre och att våra ridlärare kan ägna sig mer åt det som de kan bäst – att vidareutbilda våra hästar.

Vi har även medlemmar som gör extra insatser för att se till att anläggningen ska vara i gott skick. Pontus Hollander tillbringade flera semesterdagar i en skylift och tvättade väggarna i ridhuset – en hjälteinsats! Eva och hennes man Stefan slet hårt med att ta bort sly och träd bakom ridhuset – stort tack för det! Sören Sandelin köpte in och satte upp nya högtalare vid utebanan – du är en stjärna Sören!

I medlemsbyggnaden sattes krokar upp på väggen i entrén och vi kompletterade med ytterligare en skohylla. Förhoppningen är att de medlemmar som inte har skåp ska lämna sina kläder där och inte i kafeterian. Som en "räddare i nöden" sattes en automat med mensskydd upp i tjejnarnas omklädningsrum.

Byggföretaget XL utlyste på hösten 2022 en tävling där föreningar kunde ansöka om hjälp att bygga eller renovera sina anläggningar under 2023. Vi lämnade in en ansökan om att bygga om domartornet. Tyvärr var vi inte en av de föreningar som vann, men vi kommer göra ett nytt försök 2024.

Ett återkommande problem är alla gropar som uppstår på parkeringen. En åtgärd som diskuterades inom styrelsen var att åtminstone asfaltera delar av parkeringen och en offert togs in. Tyvärr hamnande på över en halv miljon kronor, en kostnad som styrelsen inte ser som försvarbar i dagsläget. Istället kommer Kosta försöka lägga ut grus när groparna blir för många och stora.

## Tävlingsverksamhet

Tävlingssektionen (Tsek) inledde tävlingsåret med en sedvanlig kick-off den 21 januari för alla tävlingsintresserade. Eftermiddagen inleddes med information om kommande tävlingar. Därefter höll Lena Salin en clinic om att bygga hoppbanor. Efter lite teori byggde man tillsammans en bana som man sen gick tillsammans med Lena och fick tips om hur den borde ridas.

Återkommande är också att klubben arrangerar en Grönt kort-kurs som hölls i mars för de medlemmar som vill kunna tävla på externa tävlingar.

Under hösten pågick en diskussion om arbetsdelningen inom Tsek som ledde till bildandet av två arbetsgrupper, en för att arrangera hopptävlingar och den andra för dressyrtävlingar. Vissa funktioner kommer dock vara gemensamma som sponsring och säkerhetsarbetet. För att tydliggöra uppdrag och arbetsprocesser uppdaterades Tseks instruktion.

Vad gäller inköp var nya funktionärsvästar i Sorks färg ett roligt och välbehövligt tillskott till höstens externa tävlingar.

## Externa tävlingar

Hopptävlingar anordnades 22–23 april (239 starter) och 30 september - 1 oktober (199 starter) och dressyrtävlingar 3 – 4 juni (146 starter) och 17 september (94 starter). Antalet starter på hopptävlingarna fortsätter att minska medan starterna på dressyrtävlingarna har ökat i jämförelse med 2022. Våra hemmaryttare gjorde, som vanligt, mycket bra ifrån sig, både i hopp och dressyr. Den totala rosettskörden blev för ponnyekipagen nio rosetter i hoppning och en i dressyr och för hoppryttarna 14 rosetter och för dressyryttarna 12 rosetter.

Ryttarna i specialgrupper har även varit iväg på tävlingar arrangerade av andra klubbar. Såväl hoppspecen, dressyrspecen och ponnyspecen åkte väg till tre tävlingar vardera. Att vi har duktiga ryttare bekräftades även vid dessa tävlingar med placeringar i så gott som varje klass.

## Klubbtävlingar

Totalt elva klubbävlingar anordnades varav fyra i hoppning, fem i dressyr och två i caprilli. Dessutom anordnades s.k. race där deltagaren får en rosett vid godkänd ritt. Totalt anordnades åtta race, varav fyra i hoppning, tre i caprilli och en i dressyr. Tsek anordnade även tre Pay & jump. Vid vissa av såväl klubbävlingar som race och Pay & jump har externa domare anlitats. Generellt har hoppningen varit mest populär medan antalet deltagare på dressyr och caprilli har minskat. De s.k. racen blev fulla fort i samtliga discipliner och är av allt att döma ett roligt sätt att testa sina ryttarkunskaper på.

Klubbmästerskapen i dressyr respektive hoppning anordnades den 10 och 17 december. Juniormästare i hoppning blev Tilde Liljequist och i dressyr Julia Rothoff. Seniormästare i hoppning blev Frida Ejneborn och i dressyr Sofia Målberg.

## Ungdomssektionen (Usek)

Ungdomssektionens styrelse har fortsatt sitt arbete med att svetsa samman gruppen och effektivisera sitt arbete. Anna-Karin Bergström från klubbens styrelse har fortsatt stötta Useks styrelse. Under hösten gick två i styrelsen den förberedande ungdomsledarkursen. För att nå ut och träffa ungdomarna i stallet anordnade Usek en rad olika aktiviteter. För att nå fler och få dem att komma på aktiviteterna har Usek varit mycket aktiva på sociala medier som Instagram.

I början av året anordnade Usek en pizzakväll då barnen fick vara med och baka pizza. Efter att ha ätit upp all pizza blev lekar i ridhuset och peppa upp inför mellofinalen. En rolig aktivitet som uppskattades av både barn och ledare.

Inför både vårens och höstens externa hopptävlingar anordnade Usek en bakkväll. Barnen som deltog fick då visa sina kunskaper inom bakning samtidigt som de bidrog till att det fanns gott hembakat bröd på tävlingarna. Det var en härlig stämning under kvällen.

I samband med medlemsdagen den 13 maj hade Usek sadla-tränskurser för barn och föräldrar. Dessutom anordnade de samma dag en käpphästhoppning.

I slutet av oktober arrangerade Usek den uppskattade halloweenkvällen med många deltagande barn. Det blev lekar, middag med tacos och sen en läskig spökrunda i skogen. Spökrundan var markerad med marschaller och spöken som visade vägen. När alla letat sig tillbaka till stallet blev belöningen en god efterrätt, snacks, och en halloweenfilm visades.

Den sedvanliga julshowen gick av stapel söndagen den 10 december med helt fullsatta läktare, vilket innebar ca 150 åskådare. Som inledning på julshowen fick publiken se ett stämningsfullt luciatåg följt av agilitytävling och en fartfylld hoppstafett. Usek delade också ut flera priser; årets hederspris gick till Emelie Viira som med sitt glada humör och sin hjälpsamhet är en god förebild för såväl vuxna som barn, årets ponnyskötare gick till Alea Renberg och storhästskötare blev Emelie Viira. Showen avslutades med att tomten kom in i ridhuset och bjöd barnen på godis.

## Föräldrarsektionen

Föräldrarsektionen är tänkt att fungera som en kontaktyta mellan föräldrarna och barnen och ridskolan och styrelsen. Sektionen anordnade den uppskattade aktiviteten klädbyte som 2023 genomfördes både på medlemsdagen den 13 maj och fixardagen den 9 september. Medlemmar hade då möjlighet att sälja och köpa begagnade hästkläder och prylar. Vinsten i form av 10 % av varje försäljning har gått till klubben.

## Övrig verksamhet

Till allas vår glädje finns numera en cafeteriagrupp bestående av Malin Liljeqvist, Hanna Hasselblad, Ulrica Andersson och Anna-Karin Söderholm. De håller cafeterian öppet varje lördag och de fredagar de har möjlighet. Dessutom sköter de inköp och planerar inför klubbens externa tävlingar och våra klubbtävlingar.

Den 13 maj hade vi medlemsdag. Som tidigare nämnts blev det en hel del fix runt omkring på anläggningen och klädbyteri. Medlemmarna hade också möjlighet att gå en tipspromenad och vara

med på sadla- träningskurs som Usek anordnade. För barnen hade Usek fixat en käpphästhoppning. Dessutom höll Hanna-Sofia Johansson ett intressant föredrag om våra hästars stamtavlor. Som oftast blev det en trevlig eftermiddag med aktiviteter för både stora och små.

Inför medlemsdagen skickade vi in en ansökan till SEOM (Sollentuna energi och miljö) för att få bidrag till aktiviteter med hållbarhets/miljöinriktning på medlemsdagen. Tyvärr fick vi emellertid inget bidrag.

För att uppmärksamma alla de medlemmar som på olika sätt ställt upp och gjort ideella insatser för klubben under våren anordnade vi en sensommarfest 26 augusti. Cirka 100 personer, både juniorer och seniorer, fick en personlig inbjudan. Kvällen inleddes med en tipsrunda, fortsatte med en god middag och avslutades med ett musikquiz med hästtema. Det blev en mycket trevlig kväll med många glada skratt, så det måste vi göra om!

I samband med julshowen den 10 december anordnades en liten julmarknad med försäljning av fina betongföremål, choklad och aloe vera-produkter. Barnen fick i väntan på showen möjlighet att pyssla, bland annat färglägga sin egen trähäst.

Styrelsen har under året arrangerat två clinics. I mars hade vi besök av dressyrdomaren Pia Fält. Med hjälp av tre av våra specyrtare berättade Pia om hur en dressyrdomare dömer olika program och vad som behövs för att få ett visst poäng. Höstens clinic hade betoning på sitsen. Med Sussie och Rebecka som "test-piloter" förevisade Lena Hallin hur vi kan analysera vår sits och hon gav oss också en hel del handfasta råd om hur vi kan förbättra den.

På hösten fanns möjlighet att söka lite pengar från Ridsportförbundet för att anordna aktiviteter för att öka vuxnas intresse för ridning. Vi valde att riktas oss mot de föräldrar som har barn som rider men som inte rider själva. En söndagskväll i november fick 20 föräldrar först en duvning i att göra i ordning hästen före och efter lektion och därefter pröva på att rida en halvtimme. Intresset var stort så förhoppningsvis kan vi göra om detta i någon form även 2024.

Från Ridsportförbundet fick vi även lite pengar för att samla medlemmar som är lediga på dagtid. Ett gäng på 13 glada pensionärer träffades en gång i månaden för att både prata häst – varje träff hade vi ett tema – och att göra någon lite insats på anläggningen. Detta gäng pantertanter kommer fortsätta att ses under våren 2024!

Under ett antal år har vi utlyst fototävling på hösten för att låta göra en kalender. Tyvärr har det varit lite svårt att få fram tillräckligt bildmaterial så 2024 får vi klara oss utan SoRK kalender.

Under våren genomförde Therese Waerner och Britta Thedin Jakobsson från GIH ett forskningsprojekt på SoRK. Projektet handlade om att undersöka ungas rätt till delaktighet inom ridsporten. Therese gjorde ett antal intervjuer av barn och några i personalen samt observationer i stallet.

I slutet av våren och början av hösten hade vi personer med funktionsvariation i stallet några dagar i veckan. De tillsammans med en handledare hjälpte till med lite enkla arbetsuppgifter.

## Ekonomi

År 2023 har varit ett tufft ekonomiskt år för ridklubben. Inför årets start hade vi aviserats en hyreshöjning på 10,5% och trots flera möten och samtal med Sollentuna kommun, som vi hyr anläggningen av, så realiserades hyreshöjningen per den 1 januari. Inför 2024 har kommunen



aviserat om ytterligare hyreshöjning om 6,5%. 2023 har även inneburit höjda priser för foder och strö på grund av bland annat sämre skördar och kostnadsökningar hos våra leverantörer. Ridskolan har varit sparsamma med inköp under året och tillsammans har vi försökt hålla nere elkostnaderna men trots detta såg vi ett behov av att öka ridpriserna med 6% från och med höstterminen för att kompensera för kostnadsökningarna.

Samarbetet med vår nya redovisningsbyrå fungerar väldigt väl vilket gör att vi nu har större möjlighet att analysera våra intäkter och kostnader, vilket förbättrar förutsättningarna för styrelsen att balansera klubbens ekonomi. Sollentuna Ridklubb är en ideell förening utan vinstintresse, men för en långsiktig verksamhet krävs en ekonomi i balans. Alla medlemmar kan bidra till detta genom att exempelvis vara med på fixardagar och ta hand om utrustning och hästar så att dessa håller längre.

Klubbens ridintäkter ökade under 2023 med anledning av prisjusteringen som genomfördes från och med höstterminen. Under året har klubben även fått 85 785 kr i statligt elstöd för att delvis kompensera föregående års höga elkostnader. Försäkringsersättningarna har ökat med 308 271 kr, jämfört med 2022, utifrån att klubben tyvärr har fått ta bort flera hästar/ponnyer under året. Totalt sett uppgick klubbens intäkter till 9 866 319 kronor, att jämföra med 8 889 145 kr föregående år.

Under året har vi sett flera kostnadsökningar, främst gällande foder som ökar med 335 327 kronor jämfört med föregående år. Flera hästar har fått upprepade besök och behandlingar av veterinär, vilket medförde att kostnader för veterinär, transporter och försäkringar ökade med 307 451 kr. Att vi har behövt ta bort hästar under året påverkar även resultatet negativt med 142 926 kr.

Positivt är att vi med gemensamma krafter, och även viss uppoffring av bekvämlighet i omklädningsrummen, har reducerat elkostnaderna med 161 943 kr jämfört med 2022. Detta har varit ett välbehövligt tillskott i årets ekonomiska förutsättningar.

Sammantaget uppnådde föreningen ett resultat för året på -157 591 kronor, att jämföra med -390 999 kronor år 2022. Klubben hade budgeterat med ett resultat för 2023 med -162 092 kr vilket innebär att resultatet för 2023 var inom budget.

Styrelsen föreslår att 2023 års resultat -157 591 kronor balanseras i ny räkning.

Sollentuna februari 2024

Styrelsen för Sollentuna Ridklubb